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Dear Shareholder(s),                                                                                                                       
  
Sub: Tata Elxsi Limited - Communication on Tax deduction. 
  
We are pleased to inform you that the Board of Directors at their Meeting held on April 20, 2022 have declared a 
final dividend of Rs. 42.50 per equity share of Rs.10 each, for the financial year ended March 31, 2022.  
  
Pursuant to the changes introduced by the Finance Act 2020 ("Act"), w.e.f. April 1, 2020, dividends paid or 
distributed by a Company after April 1, 2020, shall be taxable in the hands of the shareholders. The Company shall 
therefore be required to deduct tax at source at the time of making the payment of the said Dividend.  
  
The rate at which the dividend may be subject to withholding tax would vary depending on the residential status 
of the shareholder and the documents submitted by them and accepted by the Company. Accordingly, the above-
referred dividend of Rs. 42.50 per equity share of Rs. 10 each will be paid after deducting the tax at source as 
follows: 
  
Resident Shareholder  

It may be noted tax would not be deducted on payment of dividend to resident Individual shareholder if total 

dividend to be paid in a financial year does not exceed Rs. 5,000.  

 

Please click the below links to download and fill the forms for Resident shareholders  

 

Form 15G  

Form 15H 
 

Where the dividend payable exceeds Rs. 5,000 for FY 2022-23, please refer to the table below for the details:  

Particulars 
Applicable 
Rate 

Documents required (if any) 

 
 
 
 
 
 
With PAN 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

10% 

Demat Holding - Update the PAN, and the residential status as per Income Tax 

Act, 1961 if not already done, with the respective depository participant.  

Physical Holding - Update the PAN and the residential status as per Income Tax 

Act, 1961 if not already done, with the Company's Registrar and Transfer Agents 

- TSR Consultants Private Limited.  

NIL 

Form 15G (applicable to any person other than a Company or a Firm) / Form 15H 
(applicable to an Individual above the age of 60 years), as per the attached 
Formats, provided that all the required eligibility conditions are met and form 
provided by the shareholder is valid. 

Double rate 

As provided in Section 206AB of the Act, tax is required to be deducted at the 
higher rates in case of payments made to the 'specified persons’* 
 
Your PAN number which would be available in the database of the 
RTA/Depository as on the record date will be considered by the Company for 
the purpose of tax deduction at source and the relevant tax compliances.  
 
For compliance with Section 206AB, your PAN will be verified in the list of 

http://www.tataelxsi.com/
https://beta.tataelxsi.com/storage/investors/May2022/Form_15G.pdf
https://beta.tataelxsi.com/storage/investors/May2022/Form_15H.pdf
https://beta.tataelxsi.com/storage/investors/May2022/Form_15H.pdf
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'specified persons' as will be generated through the income-tax functionality 
rolled out by the income-tax department for the said purpose. The specified 
person who has not submitted PAN and/or has not filed the income-tax returns; 
the tax shall be deducted at the higher of the two rates prescribed in Section 
206AA and Section 206AB of the Act. 
 

 

Particulars 
Applicable 
Rate 

Documents required (if any) 

Without PAN/ Invalid PAN 20% - 

Submitting Order under 
Section 197 of the Income 
Tax Act, 1961 (Act) 

Rate provided 
in the Order 

Lower/NIL withholding tax certificate obtained from tax authority. 

Shareholders (e.g. LIC, GIC) 

for whom Section 194 of 

the Act is not applicable) 

NIL 
Declaration that it has full beneficial interest with respect to the 

shares owned by it along with PAN 

Category I and II 
Alternative Investment 
Fund 

NIL 
A declaration that the AIFs are registered under SEBI as per SEBI 
Regulations. 

Persons covered under 
Section 196 of the Act (e.g. 
Mutual Funds, Govt.) 

NIL  
Certificate of registration u/s 10(23D) issued by the appropriate 
authority along with PAN, documentary evidence that the person 
is covered under said Section 196 of the Act. 

  

Non-Resident Shareholder  

As per Section 90 of the Income Tax Act, the non-resident shareholder has the option to be governed by the 
provisions of the Double Tax Avoidance Treaty between India and the country of tax residence of the shareholder, 
if they are more beneficial to them. Please refer to the below table for details of documents to avail Tax Treaty 
benefits. 
 
Please click the below links to download and fill the forms for Resident shareholders  

 
Form_10F 
Declaration regarding Category and Beneficial Ownership of shares 
Declaration regarding Tax Residency and Beneficial Ownership of shares 
Declaration under Rule 37BC 
 
 

Particulars 
Applicable 
Rate 

Documents required (if any) 

Non-resident 

shareholders 

20% (plus 

applicable 

a) Self-attested copy of the Permanent Account Number (PAN Card) 

allotted by the Indian Income Tax authorities. 

http://www.tataelxsi.com/
https://beta.tataelxsi.com/storage/investors/May2022/FORM%2010F.DOCX
https://beta.tataelxsi.com/storage/investors/May2022/Declaration-regarding-Category-and-Beneficial-Ownership-of-shares.docx
https://beta.tataelxsi.com/storage/investors/May2022/Declaration-regarding-Tax-Residency-and-Beneficial-Ownership-of-shares.docx
https://beta.tataelxsi.com/storage/investors/May2022/Declaration-under-Rule-37BC.docx
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(including Foreign 

Institutional 

Investors (FIIs) / 

Foreign Portfolio 

Investors (FPIs)) 

surcharge 

and cess)  

     OR 

Tax Treaty 

Rate* 

(whichever 

is lower) 

b) Self-attested copy of Tax Residency Certificate (TRC) obtained from 

the tax authorities of the country of which the shareholder is resident, 

valid for FY 21-22. 

c) Self-declaration in Form 10F (attached herewith) 

d) Self-declaration by the non-resident shareholder of having no 

Permanent Establishment in India in accordance with the applicable 

Tax Treaty. 

e) Self-declaration of Beneficial ownership by the non-resident 

shareholder (draft format attached herewith). 

Submitting Order 

under Section 197 of 

the Income Tax Act, 

1961 (Act)** 

Rate 

provided 

in the 

Order 

Lower/NIL withholding tax certificate obtained from tax authority. 

 
Non-resident shareholders who do not have a permanent establishment in India are excluded from the scope of a 
‘Specified Person’. 
 
* The Company is not obligated to apply the beneficial tax treaty rates at the time of tax deduction/withholding on 
dividend amounts. Application of beneficial DTAA Rate shall depend upon the completeness of the documents 
submitted by the Non-Resident shareholder and review to the satisfaction of the Company. 
 
** Withholding rate lower than the rates prescribed in the Income Tax Act or the relevant DTAA shall be applied 
only on submission of a valid lower/nil withholding certificate u/s 197 obtained from the tax authority. 
 
Kindly note that if any Non-Resident is a ‘specified person’ under the above-mentioned provisions (i.e. they have not 
filed tax returns for past 2 years within due dates and their aggregate of TDS or TCS exceeds INR 50,000 per year), 
a No PE Declaration should be submitted to the Company. In the event such declaration is not submitted, the 
Company shall apply withholding tax at a higher rate as per provisions of section 206AB. 
 
The aforesaid documents, as applicable, should be received by email on or before 6:00 PM IST - June 08, 2022, to 
the following e-mail addresses, to enable the Company to determine the appropriate TDS/withholding tax rate 
applicable.  
  

1.      Resident shareholders – csg-exemptforms2223@tcplindia.co.in  
2.      Non-resident shareholders - nriexemptforms@tataelxsi.com 

  
Copies of the attached Forms are also available for download at the Company’s website 
https://www.tataelxsi.com/investors/corporate-announcements   
  
No communication on the tax determination/deduction received post June 08, 2022, shall be considered for 
payment of Dividend. 
 s 
If the tax on said Dividend is deducted at a higher rate in absence of receipt of or satisfactory completeness of the 
afore-mentioned details/documents by June 08, 2022, the shareholder may claim an appropriate refund in the 
return of income filed with their respective Tax authorities.    
No claim shall lie against the Company for such taxes deducted.  
  

http://www.tataelxsi.com/
mailto:csg-exemptforms2223@tcplindia.co.in
mailto:nriexemptforms@tataelxsi.com
https://apc01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsecure-web.cisco.com%2F1Iv9WdWXXHa-Ikw00hjgFA-NZusKDnmtvLcf3dOxXPbWpE6yxAMz_5-bkCvTSxGOQ-TFFbLqd0yTlM9aVbnLg1AMFvXA9IVjOeKsnCNuqJcKNYKci73HL6qevVRwALuYDBVUVJLE1XTXrpC-XzW-pLF3mZvQsJ433U3q9Ojd9DauAmTie8ZuG9T7J5LXizElBF5dTzicE18Z_3s3f0W3z03vcwT1aA5Y41v-SfTuHjDqdXZMnxN_iKJ9n6rvp5irbiGzoWJoS5ctsOe7bovciCzCsV4S3BwvgrpAq6TiO0l7-PN2YcR1Gn5jTQAn9FyqG%2Fhttps%253A%252F%252Fapc01.safelinks.protection.outlook.com%252F%253Furl%253Dhttps%25253A%25252F%25252Fsecure-web.cisco.com%25252F1IJdShPI54-dWCndy5FBRorYMOojgOPS6Xk60V8XYRgjvr3rTgIfMw3xGzush43SMUzVizGXWqhuSAKAIsIr-iROKWlp-ZzeoIKjK6a-4xTr-reTN3hZjYk6iIKF8RCao_SBVPV_cT3B5pjkqMYEY-qebaFoOM06I4e7nLQ9pFtTS81xayNZCs-9skYMffdFXFjBx_QQA5dhv4kI-6BLTlukvIHkEeZ3K20zTf4YyLYPXsyCsxs6Ww2pFm4fjZ6gefQNPCPZWQhw3t2XhbloWZss-1YJWpMMn2ykcjbrrb70ELKRi9euE0pi6Q9AJV_iN%25252Fhttps%2525253A%2525252F%2525252Fapc01.safelinks.protection.outlook.com%2525252F%2525253Furl%2525253Dhttps%252525253A%252525252F%252525252Fwww.tataelxsi.com%252525252Finvestors%252525252Fcorporate-announcements%25252526data%2525253D04%252525257C01%252525257Ccauveri.s%2525252540tataelxsi.co.in%252525257C7cc1af52d6cb45ebfd8308d91ba81a26%252525257Cad6a39dd96b6436882daf2ec4d92e26a%252525257C0%252525257C0%252525257C637571231081217149%252525257CUnknown%252525257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%252525253D%252525257C1000%25252526sdata%2525253DrNaVabN9mujuK%252525252BVrRMT6hNtyTUstwPQqxMEkewwjarY%252525253D%25252526reserved%2525253D0%2526data%253D04%25257C01%25257Ccauveri.s%252540tataelxsi.co.in%25257C7d01641f6b404e75dc1808d91c6a79ad%25257Cad6a39dd96b6436882daf2ec4d92e26a%25257C0%25257C0%25257C637572066224403462%25257CUnknown%25257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%25253D%25257C1000%2526sdata%253Dao4xxvMnEIMGqCYZaBLitKNwEDLdUVvYpQ916RQl840%25253D%2526reserved%253D0&data=05%7C01%7Ccauveri.s%40tataelxsi.co.in%7Cc3ab5e3a831b4c1e72bc08da399c1b7b%7Cad6a39dd96b6436882daf2ec4d92e26a%7C0%7C0%257
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Post payment of the said Dividend, shareholders will also be able to see the credit of TDS in Form 26AS, which can 
be downloaded from their e-filing account at https://incometaxindiaefiling.gov.in  
  
We request your cooperation in this regard. 
  
For Tata Elxsi Limited 
Cauveri Sriram 
Company Secretary 

http://www.tataelxsi.com/
https://apc01.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsecure-web.cisco.com%2F1GE9k7grQ6ILfNBKDWaZifQpLOgC6lGLdrJtxpvWSyCeRDINR_i0viMYc4OtJsvEEDjLLUoDNv_PgVeQCQ2KzCOaG6wlIlc-kgD_-HZiWh-omD85qU4z0IzS4CIOH88VMxPQKkNlwHbubRusV8prWi35oR7OzFd6na1biQ2IEiYtcRCLnSPQQ2W55m6ImhAza-2u30ptpOJfxeNaFMwSzoFBEhCmOg_sz3Vzt6tGhhv5kDuWLWd4eJ6wXFWLDHryM6dU5sxOjEmcNvYuyuouwJJqalTuykTuJOuzG9cDWMvk0vLBubKQ9LijvRl6x7UcO%2Fhttps%253A%252F%252Fapc01.safelinks.protection.outlook.com%252F%253Furl%253Dhttps%25253A%25252F%25252Fsecure-web.cisco.com%25252F1825mnCWNT-7dcFX7hjRbnfUztjHkN7R492a7fhL6CIHbh8Sgv3_1CjmnUJmZ8CNKBCdqwDATKAQa_VVwPwLS0HsdxFGPFPAp2QQhI9sjnXae57twgi4_rLxfsoFfn2fNUbYKGVsHRd-gtmZK8wWOCmXImUw0RmPwBFa-Amw6-wKwPQ0h72wfrbpz_7kIc8SxPmBqcb6mYmScZSI-LHUnIbkYJoR-W5LqxPVlM_vN53zL7LhGVdVyaWfLbV0sBBFmKrA4iXPDYICPb98dclSK3l1tAAIkWKtZT9P--8__OyyUfYk_Ezbqlo8Dg5eVLEXH%25252Fhttps%2525253A%2525252F%2525252Fapc01.safelinks.protection.outlook.com%2525252F%2525253Furl%2525253Dhttps%252525253A%252525252F%252525252Fincometaxindiaefiling.gov.in%252525252F%25252526data%2525253D04%252525257C01%252525257Ccauveri.s%2525252540tataelxsi.co.in%252525257C7cc1af52d6cb45ebfd8308d91ba81a26%252525257Cad6a39dd96b6436882daf2ec4d92e26a%252525257C0%252525257C0%252525257C637571231081227104%252525257CUnknown%252525257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%252525253D%252525257C1000%25252526sdata%2525253DYfXbf%252525252BgS6ylPaSqbdkOeyIrW%252525252F3%252525252F%252525252FCqL6PMTnWdC3EQ8%252525253D%25252526reserved%2525253D0%2526data%253D04%25257C01%25257Ccauveri.s%252540tataelxsi.co.in%25257C7d01641f6b404e75dc1808d91c6a79ad%25257Cad6a39dd96b6436882daf2ec4d92e26a%25257C0%25257C0%25257C637572066224413415%25257CUnknown%25257CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%25253D%25257C1000%2526sdata%253DA8KeFsPcriUmy3hFoLLyBnb1sKNJb6xbWWHFe3hg690%25253D%2526reserved%253D0&data=05%7C01%7Ccauveri.s%40tataelxsi.co.in%7Cc3ab5e3a831b4c1e72bc08da399c1b7b%7Cad6a39dd96b6436882daf2ec4d92e26a%7C0%7C0%7C6

